
 

 

      EMAIL AVTD03000B@ISTRUZIONE.IT –  AVTD03000B@PEC.ISTRUZIONE.IT  

SITO   WEB    WWW.ITEAMABILE.GOV.IT      TEL. 0825 -1643269    C.M. 

AVTD030000B -  C.F. 80007850649  - CODICE UNIVOCO UFLIHD  

 

Comunicazione n.  400  Avellino, 06/05/2023 

Ai Docenti 

Al personale Ata 

Al sito web 

Argo Did-up 

OGGETTO: Disposizioni inizio scrutini finali. 

Si trasmette, in allegato, la nota 2652 - 5/4   per opportuna conoscenza. 

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonella Pappalardo                       

                                          ( firma autografa omessa ai sensi dell'art 3 co 2 del Dlgs 39/93) 

 

 

 

  
  
  
  
  
  

  
  

VIA MORELLI E SILVATI  –   83100  AVELLINO  -            

  

  

  

  

  

http://www.iteamabile.gov.it/
http://www.iteamabile.gov.it/
http://www.iteamabile.gov.it/


 
      EMAIL AVTD03000B@ISTRUZIONE.IT –  AVTD03000B@PEC.ISTRUZIONE.IT  

SITO   WEB    WWW.ITEAMABILE.GOV.IT      TEL. 0825 -1643269    C.M. AVTD030000B -                                 

                       C.F. 80007850649  - CODICE UNIVOCO UFLIH 

Prot. 2652 5/4 
  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la normativa vigente in materia di scrutini finali ed in particolare il D.Lgs. 297/94 , il DP R 

122/09, il Digs 62/201 7; 

  CONSIDERATO che il termine delle lezioni è fissato dal calendario regionale al 10 giugno 2023; 

CONSIDERATO che è necessario ratificare collegialmente le decisioni assunte in data 16 giugno 

come definito nel Piano annuale delle attività; 

CONSIDERATO che l'inizio delle operazioni relative agli esami conclusivi è fissato al 19 giugno 

2023; 

CONSIDERATO che le classi da scrutinare sono in numero di 47 ; 

RITENUTO che il tempo disponibile fra il termine delle lezioni e l'inizio delle operazioni di esame 

non consenta minimamente di svolgere le operazioni di scrutinio finale ; 

RITENUTO che, nel conflitto fra l'interesse al rispetto del termine ordinatorio di inizio scrutini e 

quello alla corretta effettuazione delle operazioni relative per tutti gli studenti, il secondo debba 

prevalere sul primo; 

CONSIDERATO che la D.S. è reggente presso l’Istituto Comprensivo “Don Milani “ di Manocalzati;   

DISPONE 

l'inizio degli scrutini è anticipato al 01/06/2023, al fine di consentire che le relative operazioni si 

svolgano con i tempi necessari a garantire serenità di giudizio ed equità di valutazione per tutte le 

situazioni individuali. Tale misura si rende, altresì, necessaria per garantire che la presidenza dei 

consigli di classe venga esercitata dalla scrivente a garanzia dell'unità di conduzione dell'istituzione 

scolastica e della parità di trattamento per tutti gli alunni. 

Avellino, lì 06 maggio 2023 

                                                                                                        

                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                 Prof.ssa Antonella Pappalardo                                                               

                       (firma ornessa at sensi dell'art. 3 co 2 del D12S 39/93) 

  
  
  
  
  
  

  
  

VIA MORELLI E SILVATI  –   83100  AVELLINO  -            

  

  

  

  

  

http://www.iteamabile.gov.it/
http://www.iteamabile.gov.it/
http://www.iteamabile.gov.it/

